
 

1 

 

 

OGGETTO: 

SUA p/c del COMUNE DI LORETO 
 
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA. per l’affidamento dei seguenti servizi suddivisi 
in lotti: 
 

LOTTO DESCRIZIONE SERVIZIO IMPORTO (€) CIG 

1 Servizi a supporto della domiciliarità 
minori 223.738,26 6951340B3A 

2 Servizi a supporto della domiciliarità 
anziani – non autosufficienza 326.520,00 6951347104 

3 Servizi socio scolastici 436.883,28 695135037D 
4 Servizi prima infanzia 104.484,90 6951358A15 
5 Segretariato sociale 116.331,15 6951363E34 
6 Servizi semiresidenziali disabilità 436.150,50 695136932B 

 

VERBALE SEDUTA RISERVATA N. 1 del 14/3/2017 

L’anno duemiladiciassette, il giorno quattordici, del mese di marzo (14/3/2017), alle 

ore 9.00 presso la stanza n. 15, posta al IV Piano della Sede Centrale della Provincia di 

Fermo, in V.le Trento 113 si è riunita, in seduta riservata, la Commissione deputata 

alla valutazione delle Offerte Tecniche così composta (giusta determina RS I della 

Provincia di Fermo n. 87 (RG n. 147) del 03/3/2017: 

- Emanuela Strologo - Responsabile 6° Settore Funzionale (Servizi socio-

assistenziali) del Comune di Loreto, Presidente; 

- Sandra Ascani - Ufficio di Staff del Segretario/Ufficio Contratti del Comune di 

Loreto, membro esperto; 

- Barbara Felci - Istruttore Amministrativo Servizi Socio-assistenziali del Co-

mune di Loreto, membro esperto. 

Richiamato il verbale n. 1 redatto in data 06/3/2017 ed avendo a disposizione i plichi 

contrassegnati con la lett. “B - Offerta Tecnica” presentati da ciascuno dei partecipan-

ti ammessi alla fase di valutazione dell’offerta tecnica relativamente a ciascuno dei 

lotti in gara come di seguito elencati: 
 Lotto 1 Lotto 2 Lotto 3 Lotto 4 Lotto 5 Lotto 6 
1-Coop soc. Raggio  X      

 
 
 
 

 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A) 
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM) 
C.F. 90038780442 – PI 02004530446 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


 

2 

 

di Sole Onlus 
2-Euro e Promos Social 
Healt Care  X     

3-Progetto Solidarietà  
Coop Soc.  X     

4-Mediterranea Soc  
Coop Onlus X X X  X X 

5-Consorzio Intesa Soc  
Coop Onlus   X X X X 

6- Il Faro Soc. Coop 
Onlus X X X X X X 

7-Agorà Soc. Coop. 
Onlus   X X X  

8-Bios Soc. Coop 
Onlus X X    X 

9-Pars Pio Carosi 
Coop Soc. Onlus  X    X 

LA COMMISSIONE 

decide di procedere alla valutazione delle offerte secondo la seguente organizzazione 

dei lavori: valutare le offerte tecniche presentate per il Lotto 1 dai partecipanti ammes-

si e quindi proseguire con la valutazione delle offerte tecniche proposte dai candidati 

per i restanti lotti nel seguente ordine: lotto n. 2, n. 3, n. 4, n. 5 e n. 6. Pertanto la 

Commissione procede all’esame e valutazione delle offerte tecniche dei partecipanti al 

Lotto 1 – Servizi supporto domiciliarità minori come sopra elencati, secondo i crite-

ri, i pesi e le modalità previsti dal § 18.3. del Disciplinare di Gara e di seguito riportati:   

ELEMENTI DI NATURA QUALITATIVA 

A PROGETTAZIONE DEI SERVIZI  Max 
25 punti 

  

A1 

MODALITÀ DI SVILUPPO DEL PROGETTO IN RAPPORTO ALLE TIPO-
LOGIE DI UTENZA INTERESSATA DAL SERVIZIO OGGETTO DELLA 
GARA, FINALITÀ ED OBIETTIVI SPECIFICI, AZIONI CHE SI INTENDONO 
ATTIVARE 

Max  
10 

punti 

  

A2 
MODALITÀ DI RESTITUZIONE DELLE INFORMAZIONI UTILI ALLA VA-
LUTAZIONE E RIDEFINIZIONE DEGLI INTERVENTI, AI SERVIZI SOCIA-
LI DEL COMUNE 

Max  
10 

punti 

A3 
CAPACITÀ DI REPERIRE FINANZIAMENTI, DI ORGANIZZARE E GESTI-
RE IN FORMA AUTONOMA ATTIVITÀ COMPLEMENTARI E DI SUPPOR-
TO A QUELLE OGGETTO DI GARA 

Max  
3 pun-

ti 

A4 

IMPIEGO DI VOLONTARI, TIROCINANTI, INSERIMENTO LAVORATIVO 
DI DISABILI, LAVORATORI IN MOBILITÀ NELL’AMBITO DELLE ATTI-
VITÀ OGGETTO DI GARA; FORME DI CONCILIAZIONE DEI TEMPI DI 
VITA E DI LAVORO DEGLI OPERATORI 

Max  
2 pun-

ti 

B ORGANIZZAZIONE E COORDINAMENTO TECNICO/AMMINISTRATIVO DEL 
SERVIZIO E DEL LAVORO 

Max 
20 punti 



 

3 

 

  

B1 
MODALITÀ ORGANIZZATIVE: COORDINAMENTO TECNICO DEL SER-
VIZIO, RISORSE, MEZZI E TECNICHE IMPIEGATE 

Max 
10 

punti 
  

B2 MODALITÀ ORGANIZZATIVE: COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO 
CON IL TERRITORIO, RAPPORTI CON IL COMUNE  

Max 5 
punti   

B3 MODALITÀ DI GESTIONE DEL PERSONALE: INDIVIDUAZIONE, ASSE-
GNAZIONE, SOSTITUZIONE DEGLI OPERATORI 

Max 3 
punti   

B4 
PROPOSTE MIGLIORATIVE E/O ELEMENTI INNOVATIVI 
NELL’ORGANIZZAZIONE E COORDINAMENTO TECNI-
CO/AMMINISTRATIVO DEI SEI SERVIZI E DEL LAVORO 

Max 2 
punti   

C CONTROLLO DELLA QUALITÀ DELLE PRESTAZIONI EROGATE E VALUTA-
ZIONE DELLE QUALITÀ PERCEPITE DALL’UTENTE 

Max 
10 punti 

  

C1 

PROPOSTA METODOLOGICA DI VALUTAZIONE PER LA VERIFICA ED 
IL MONITORAGGIO DEGLI INTERVENTI, INDIVIDUAZIONE DI INDICA-
TORI IDONEI AD ACCERTARE L’EFFICACIA, L’INNOVAZIONE ED IL 
MIGLIORAMENTO QUALITATIVO DEI SERVIZI 

Max  
5 pun-

ti   

C2 
SISTEMA DI MONITORAGGIO E CONTROLLO DELLA QUANTITÀ (ORE) 
E QUALITÀ DELLE PRESTAZIONI: STRUMENTI UTILIZZATI, FENOME-
NI/ELEMENTI MISURATI/REGISTRATI, TEMPI PREVISTI 

Max  
5 pun-

ti 

D DESCRIZIONE DEL PIANO DI FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO 
PER GLI OPERATORI CHE SI INTENDONO IMPIEGARE NEI SERVIZI   Max 5 

punti 

E RETE TECNICA/PROFESSIONALE: INTEGRAZIONE OPERATIVA 
CON IL TERRITORIO   Max 5 

punti 

F 
RETE TERRITORIALE NELLA COMUNITA’ DI RIFFERIMENTO: forme 
e modalità di partecipazione e collaborazione con le Istituzioni, le Associazioni ed 
in genere con il contesto sociale 

  Max 5 
punti 

TOTALE ELEMENTI DI NATURA QUALITATIVA  Max 
70 punti 

In particolare, i componenti la Commissione procedono, singolarmente e per ognuno 

degli elementi qualitativi sopra riportati, alla valutazione delle offerte tecniche con il 

metodo di cui al n. 2 della lett. a), parte II, dell’allegato P al DPR 207/2010 (Regola-

mento), ossia trasformando in coefficienti variabili tra zero ed uno la somma dei valori 

attribuiti dai singoli commissari mediante il “confronto a coppie” eseguito sulla base 

della scala semantica (scala dei gradi di preferenza relativa) e della matrice triangola-

re di cui all’allegato G dello stesso Regolamento come di seguito determinata: 
PREFERENZE ATTRIBUIBILI PUNTI  
Preferenza massima = 6 
Preferenza grande = 5 
Preferenza media  = 4 
Preferenza piccola = 3 
Preferenza minima = 2 
Parità  = 1 

trasformando poi la media dei coefficienti attribuiti ad ogni offerta da parte di tutti i 



 

4 

 

commissari in coefficienti definitivi, riportando ad uno la media più alta e proporzio-

nando a tale media massima le medie provvisorie prima calcolate. La Commissione 

decide di procede alla valutazione programmando il lavoro nei termini e modalità che 

seguono: lettura ed analisi di ciascun punto oggetto di valutazione nei termini svilup-

pati da ciascun partecipante nelle proprie relazioni tecniche e quindi immediato con-

fronto a coppie con attribuzione delle relative preferenze. In merito alla valutazione 

dell’elemento “A1. MODALITÀ DI SVILUPPO DEL PROGETTO IN RAPPORTO 

ALLE TIPOLOGIE DI UTENZA INTERESSATA DAL SERVIZIO OGGETTO DELLA 

GARA, FINALITÀ ED OBIETTIVI SPECIFICI, AZIONI CHE SI INTENDONO ATTI-

VARE.” declinato dai partecipanti, i componenti della Commissione esprimono le pre-

ferenze come di seguito specificato: 
EMANUELA STROLOGO 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   5   4 1 1 1 
MEDITERRANEA 1 1 5   11 

IL FARO 4   9 
BIOS 1 

       SANDRA ASCANI 

        

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   5   4 1 1 1 
MEDITERRANEA 3   5   13 

IL FARO 4   8 
BIOS 1 

BARBARA FELCI 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   5   4 1 1 1 



 

5 

 

MEDITERRANEA 2   5   12 
IL FARO 4   8 

BIOS 1 

 

La Commissione prosegue con la valutazione dell'elemento “A2. MODALITÀ DI RE-

STITUZIONE DELLE INFORMAZIONI UTILI ALLA VALUTAZIONE E RIDEFINI-

ZIONE DEGLI INTERVENTI, AI SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE”, esprimendo 

individualmente preferenze come di seguito specificato: 
EMANUELA STROLOGO 

 

        MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   6   4 1 1 1 
MEDITERRANEA 4   5   15 

IL FARO 4   8 
BIOS 1 

SANDRA ASCANI 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   6   4 1 1 1 
MEDITERRANEA 4   5   15 

  
IL FARO 3   7 

BIOS 1 

BARBARA FELCI 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   6   4 1 1 1 
MEDITERRANEA 4   5   15 

IL FARO 4   8 
BIOS 1 

La Commissione prosegue con la valutazione dell’elemento qualitativo “A3. CAPA-

CITÀ DI REPERIRE FINANZIAMENTI, DI ORGANIZZARE E GESTIRE IN FORMA 



 

6 

 

AUTONOMA ATTIVITÀ COMPLEMENTARI E DI SUPPORTO A QUELLE OGGET-

TO DI GARA”, vengono espresse le seguenti preferenze come di seguito specificato: 
EMANUELA STROLOGO 

        

 
MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   2   6 1 1 1 
MEDITERRANEA   4 1 1 3 

IL FARO 6   16 
BIOS 2 

SANDRA ASCANI 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   2   5 1 1 1 
MEDITERRANEA   3 1 1 3 

IL FARO 5   13 
BIOS 2 

BARBARA FELCI 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   3   5 1 1 1 
MEDITERRANEA   4 1 1 4 

IL FARO 5   14 

    
BIOS 2 

Quanto all’elemento qualitativo “A4 IMPIEGO DI VOLONTARI, TIROCINANTI, IN-

SERIMENTO LAVORATIVO DI DISABILI, LAVORATORI IN MOBILITÀ 

NELL’AMBITO DELLE ATTIVITÀ OGGETTO DI GARA; FORME DI CONCILIA-

ZIONE DEI TEMPI DI VITA E DI LAVORO DEGLI OPERATORI”, vengono espresse 

le seguenti preferenze come di seguito specificato: 
EMANUELA STROLOGO 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 



 

7 

 

RAGGIO DI SOLE 1 1   5 1 1 2 
MEDITERRANEA   2 2   3 

IL FARO 5   12 
BIOS 1 

SANDRA ASCANI 
  

        MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE 1 1   5 1 1 2 
MEDITERRANEA 1 1 3   5 

IL FARO 5   11 
BIOS 1 

BARBARA FELCI 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE 1 1   5 1 1 2 
MEDITERRANEA   2 3   4 

IL FARO 5   12 
BIOS 1 

La Commissione prosegue quindi alla valutazione dell’elemento “B1 MODALITÀ 

ORGANIZZATIVE: COORDINAMENTO TECNICO DEL SERVIZIO, RISORSE, 

MEZZI E TECNICHE IMPIEGATE”, attribuendo le seguenti preferenze 
EMANUELA STROLOGO 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   5   4   2 0 
MEDITERRANEA 2   5   12 

IL FARO 5   9 
BIOS 2 

       SANDRA ASCANI 

        

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 



 

8 

 

RAGGIO DI SOLE   4   4   3 0 
MEDITERRANEA 4   5   13 

IL FARO 4   8 
BIOS 3 

        BARBARA FELCI 

        MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   5   4   2 0 
MEDITERRANEA 4   5   14 

IL FARO 4   8 
BIOS 2 

Quanto all’elemento “B2 MODALITÀ ORGANIZZATIVE: COORDINAMENTO AMMINI-

STRATIVO CON IL TERRITORIO, RAPPORTI CON IL COMUNE”, i Commissari esprimono 

le seguenti preferenze  
EMANUELA STROLOGO 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   2   5 1 1 1 
MEDITERRANEA 2   5   9 

IL FARO 5   10 
BIOS 1 

SANDRA ASCANI 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   2   4 1 1 1 
MEDITERRANEA 3   5   10 

IL FARO 4   8 
BIOS 1 

       

BARBARA FELCI 
  

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 



 

9 

 

RAGGIO DI SOLE   2   4 1 1 1 
MEDITERRANEA 3   5   10 

IL FARO 4   8 
BIOS 1 

Alle ore 13:30, la Commissione decide di aggiornare la seduta alle 14.30 di questo 

stesso giorno per proseguire nella valutazione delle offerte tecniche. La Presidente di-

spone che, sino a quel momento, i plichi sono conservati nella stessa stanza all’interno 

di un armadietto chiuso a chiave e conservata da se medesima. La seduta è sospesa a 

partire dalle ore 13.30. Alle ore 14.30 la Commissione riprende la seduta e prosegue 

con la valutazione delle offerte tecniche. In particolare per l’elemento qualitativo “B3. 

MODALITÀ DI GESTIONE DEL PERSONALE: INDIVIDUAZIONE, ASSEGNAZIONE, SOSTI-

TUZIONE DEGLI OPERATORI”, vengono espresse le seguenti preferenze come di seguito 

specificato: 
EMANUELA STROLOGO 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   5   5 1 1 1 
MEDITERRANEA 1 1 4   10 

IL FARO 5   11 
BIOS 1 

       SANDRA ASCANI 

        

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   5   4 1 1 1 
MEDITERRANEA 1 1 4   10 

IL FARO 4   9 
BIOS 1 

BARBARA FELCI 

 
MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 



 

10 

 

RAGGIO DI SOLE   5   4 1 1 1 
MEDITERRANEA 1 1 4   10 

IL FARO 5   10 
BIOS 1 

La Commissione prosegue quindi con la valutazione dell’elemento qualitativo “B4. 

PROPOSTE MIGLIORATIVE E/O ELEMENTI INNOVATIVI 

NELL’ORGANIZZAZIONE E COORDINAMENTO TECNICO/AMMINISTRATIVO 

DEI SEI SERVIZI E DEL LAVORO” esprimendo individualmente preferenze come di 

seguito specificato: 
EMANUELA STROLOGO 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   6   6   2 0 
MEDITERRANEA   4 2   8 

IL FARO 6   16 
BIOS 2 

SANDRA ASCANI 
  

        MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO  
DI SOLE   6   5   3 0 

MEDITERRANEA   3 3   9 
IL FARO 4   12 

BIOS 3 

BARBARA FELCI 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO  
DI SOLE   6   5   2 0 

MEDITERRANEA   4 3   9 

  
IL FARO 5   14 

BIOS 2 

Quanto all’elemento “C1 PROPOSTA METODOLOGICA DI VALUTAZIONE PER 



 

11 

 

LA VERIFICA ED IL MONITORAGGIO DEGLI INTERVENTI, INDIVIDUAZIONE 

DI INDICATORI IDONEI AD ACCERTARE L’EFFICACIA, L’INNOVAZIONE ED IL 

MIGLIORAMENTO QUALITATIVO DEI SERVIZI”, i Commissari si esprimono come 

segue: 
EMANUELA STROLOGO 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   6   3 1 1 1 
MEDITERRANEA 2   4   12 

IL FARO 5   8 
BIOS 1 

SANDRA ASCANI 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   6   2 1 1 1 
MEDITERRANEA 3   4   13 

IL FARO 2   4 
BIOS 1 

       

BARBARA FELCI 
  

 
MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   6   3 1 1 1 
MEDITERRANEA 3   4   13 

IL FARO 4   7 
BIOS 1 

In merito all’elemento C2 SISTEMA DI MONITORAGGIO E CONTROLLO DELLA 

QUANTITÀ (ORE) E QUALITÀ DELLE PRESTAZIONI: STRUMENTI UTILIZZATI, 

FENOMENI/ELEMENTI MISURATI/REGISTRATI, TEMPI PREVISTI, ciascun Com-

missario si esprime come segue:  
EMANUELA STROLOGO 



 

12 

 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   4   3 1 1 1 
MEDITERRANEA 1 1 5   10 

IL FARO 5   9 

    
BIOS 1 

SANDRA ASCANI 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   4   3 1 1 1 
MEDITERRANEA 1 1 5   10 

IL FARO 3   7 
BIOS 1 

BARBARA FELCI 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   4   3 1 1 1 
MEDITERRANEA 1 1 5   10 

  
IL FARO 4   8 

BIOS 1 

Per quanto riguarda il punto D DESCRIZIONE DEL PIANO DI FORMAZIONE ED 

AGGIORNAMENTO PER GLI OPERATORI CHE SI INTENDONO IMPIEGARE NEI 

SERVIZI, vengono espresse le seguenti preferenze: 
EMANUELA STROLOGO 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   4   5   2 0 
MEDITERRANEA 4   6   14 

IL FARO 4   9 
BIOS 2 

SANDRA ASCANI 



 

13 

 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   4   5   2 0 
MEDITERRANEA 6   6   16 

IL FARO 2   7 
BIOS 2 

BARBARA FELCI 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   4   5   2 0 
MEDITERRANEA 5   6   15 

IL FARO 2   7 
BIOS 2 

I Commissari procedono quindi alla valutazione delle proposte relative al punto E RE-

TE TECNICA/PROFESSIONALE: INTEGRAZIONE OPERATIVA CON IL TERRITO-

RIO, esprimendosi come segue: 
EMANUELA STROLOGO 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE 1 1   5 1 1 2 
MEDITERRANEA   5 3   4 

IL FARO 5   15 
BIOS 1 

SANDRA ASCANI 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE 1 1   5 1 1 2 
MEDITERRANEA   2 4   5 

IL FARO 4   11 

    
BIOS 1 

BARBARA FELCI 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 



 

14 

 

RAGGIO DI SOLE 1 1   5 1 1 2 
MEDITERRANEA   4 3   4 

IL FARO 5   14 
BIOS 1 

Infine per l’elemento F RETE TERRITORIALE NELLA COMUNITA’ DI RIFFERI-

MENTO vengono espresse le seguenti preferenze: 
EMANUELA STROLOGO 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   2   5 1 1 1 
MEDITERRANEA   4 4   6 

IL FARO 5   14 
BIOS 1 

SANDRA ASCANI 

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   2   5 1 1 1 
MEDITERRANEA   2 4   6 

IL FARO 4   11 
BIOS 1 

       

BARBARA FELCI 
  

MEDITERRANEA IL FARO BIOS TOTALE 

RAGGIO DI SOLE   2   5 1 1 1 
MEDITERRANEA   3 4   6 

IL FARO 4   12 
BIOS 1 

LA COMMISSIONE 

procede quindi all’attribuzione dei seguenti punteggi a ciascun partecipante secondo 

quanto prescritto dal §18.4 del Disciplinare di Gara addivenendo ai seguenti risultati: 
CRITERIO A1 



 

15 

 

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
RAGGIO DI SOLE 1 1 1 3 36 0,083333333 0,8 
MEDITERRANEA 11 13 12 36   1 10 
IL FARO 9 8 8 25   0,694444444 6,9 
BIOS 1 1 1 3   0,083333333 0,8 

CRITERIO A2 

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
RAGGIO DI SOLE 1 1 1 3 45 0,066666667 0,7 
MEDITERRANEA 15 15 15 45   1 10 
IL FARO 8 7 8 23   0,511111111 5,1 
BIOS 1 1 1 3   0,066666667 0,7 

CRITERIO A3 

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
RAGGIO DI SOLE 1 1 1 3 43 0,069767442 0,21 
MEDITERRANEA 3 3 4 10   0,23255814 0,69 
IL FARO 16 13 14 43   1 3 
BIOS 2 2 2 6   0,139534884 0,42 

CRITERIO A4 

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
RAGGIO DI SOLE 2 2 2 6 35 0,171428571 0,34 
MEDITERRANEA 3 5 4 12   0,342857143 0,68 
IL FARO 12 11 12 35   1 2 
BIOS 1 1 1 3   0,085714286 0,18 

CRITERIO B1 

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 
PUNTEGGIO 

QUALITATIVO 



 

16 

 

MAX 

RAGGIO DI SOLE 0 0 0 0 39 0 0 
MEDITERRANEA 12 13 14 39   1 10 
IL FARO 9 8 8 25   0,641025641 6,4 
BIOS 2 3 2 7   0,179487179 1,8 

CRITERIO B2 

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
RAGGIO DI SOLE 1 1 1 3 29 0,103448276 0,5 
MEDITERRANEA 9 10 10 29   1 5 
IL FARO 10 8 8 26   0,896551724 4,5 
BIOS 1 1 1 3   0,103448276 0,5 

CRITERIO B3 

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
RAGGIO DI SOLE 1 1 1 3 30 0,1 0,3 
MEDITERRANEA 10 10 10 30   1 3 
IL FARO 11 9 10 30   1 3 
BIOS 1 1 1 3   0,1 0,3 

CRITERIO B4 

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
RAGGIO DI SOLE 0 0 0 0 42 0 0 
MEDITERRANEA 8 9 9 26   0,619047619 1,24 
IL FARO 16 12 14 42   1 2 
BIOS 2 3 2 7   0,166666667 0,34 

CRITERIO C1 

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
RAGGIO DI SOLE 1 1 1 3 38 0,078947368 0,4 



 

17 

 

MEDITERRANEA 12 13 13 38   1 5 
IL FARO 8 4 7 19   0,5 2,5 
BIOS 1 1 1 3   0,078947368 0,4 

CRITERIO C2 

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
RAGGIO DI SOLE 1 1 1 3 30 0,1 0,5 
MEDITERRANEA 10 10 10 30   1 5 
IL FARO 9 7 8 24   0,8 4 
BIOS 1 1 1 3   0,1 0,5 

CRITERIO D 

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
RAGGIO DI SOLE 0 0 0 0 45 0 0 
MEDITERRANEA 14 16 15 45   1 5 
IL FARO 9 7 7 23   0,511111111 2,55 
BIOS 2 2 2 6   0,133333333 0,65 

CRITERIO E 

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
RAGGIO DI SOLE 2 2 2 6 40 0,15 0,75 
MEDITERRANEA 4 5 4 13   0,325 1,65 
IL FARO 15 11 14 40   1 5 
BIOS 1 1 1 3   0,075 0,4 

CRITERIO F 

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
RAGGIO DI SOLE 1 1 1 3 37 0,081081081 0,4 
MEDITERRANEA 6 6 6 18   0,486486486 2,45 
IL FARO 14 11 12 37   1 5 



 

18 

 

BIOS 1 1 1 3   0,081081081 0,4 

e quindi all’attribuzione del punteggio complessivo a ciascun partecipante nei termini 

contenuti all’allegato 1 del presente verbale. Stante l’ora, 

LA PRESIDENTE  

dispone di sospendere la seduta per la valutazione delle offerte tecniche relative agli 

altri lotti di gara e quindi aggiornare la Commissione a successiva data da concordarsi. 

Dispone che le buste contenenti le offerte tecniche siano riunite a ciascun plico genera-

le presentato da ogni singola ditta candidata e che gli stessi plichi siano conservati in 

maniera di impedirne l’accesso a terzi. La Segretaria dà atto che i predetti plichi saran-

no conservati nell’armadietto della stanza n. 13, sita al IV Piano della Sede della Pro-

vincia, in V.le Trento 113-Fermo, chiuso a chiave e conservata dalla Segretaria Verba-

lizzante sino alla prossima seduta riservata della Commissione Tecnica. 

La seduta è tolta alle ore 17:45 
LA PRESIDENTE 

          F.to Emanuela Strologo 

 

Il Segretario Verbalizzante              I COMMISSARI 

F.to Mara Gambini      F.to Sandra Ascani 

F.to Barbara Felci 


